
*KUMSX01MFUFE* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 

 

 

 

 
 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.msk.cz 
 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), jako 

věcně a místně příslušný správní orgán podle § 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, postupem také podle části čtvrté zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a podle dále uvedených ustanovení zvláštních zákonů, na základě 

oznámení podlimitního záměru ve smyslu § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“), podaném dne 21.3.2016 vydává níže 

uvedené stanovisko a sdělení k záměru „Sídlo a provozovna firmy GMC tech s.r.o. – I. a II. Etapa“, jehož 

předmětem je: využití části stávajícího již nefunkčního areálu bývalé slévárny v Bašce. Jedná se o částečné 

odstranění stávajícího objektu slévárny a jeho přístavbu a nástavbu formou ocelové haly, ve které bude probíhat 

kovoobrábění. V hale bude umístěna technologie, která umožňuje soustružení na CNC strojích, frézování, 

broušení. Zastavěná plocha objektu haly na kovoobrábění činí 1 234 m2. Dále jsou navrženy nové přípojky 

do areálu. V rámci II. etapy dojde k stavebním úpravám stávajícího objektu, který původně sloužil jako sociální 

zázemí pro zaměstnance slévárny. Nově bude objekt 1. NP využit pro sociální zázemí zaměstnanců z haly 

kovoobrábění a 2. NP jako administrativní část. Zastavěná plocha administrativní a sociální budovy činí 257 m2. 

Dále dojde k bourání opěrných zídek a nevhodných zpevněných ploch a jejich nahrazení novými zpevněnými 

plochami. Parkování návštěvníků i zaměstnanců bude zajištěno na nově navrhovaných parkovacích plochách 

uvnitř areálu. Celkově vznikne 21 stání. Pro vytápění objektů, ohřev vzduchu a teplé vody bude sloužit: plynový 

kondenzační kotel o jmenovitém tepelném příkonu 49 kW (1 ks) a 24 kW (1 ks), plynový ohřívač vzduchu 

30,77 kW (4 ks), plynový ohřívač vzduchu a plynová teplovzdušná jednotka o jmenovitém tepelném příkonu 

48,35 kW (4 ks). Splaškové vody budou svedeny novou areálovou splaškovou kanalizací napojenou 

na splaškovou kanalizaci obce Baška. Dešťové vody budou svedeny do stávající areálové dešťové kanalizace, 

která ústí do blízkého potoka Bystrý. Záměr bude realizován na pozemcích p.č. 98/1, 98/3, 98/5, 99, 2023 a 930 

v k.ú. Baška. Oznamovatel: GMC tech s.r.o., Ostravská 1555, 738 01 Frýdek-Místek, IČO 27784487.  

Váš dopis zn.:  INPROS F-M, s.r.o. 
28. října 1639 
738 01 Frýdek-Místek 

Ze dne:  
Čj: MSK  40833/2016 
Sp. zn.: ŽPZ/8219/2016/Haj 
 208.3 V10 
Vyřizuje: Ing. Martina Hájková, Ph.D. 
Telefon: 595 622 937 
Fax: 595 622 396  
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2016-03-24 

 

Sdělení k oznámení podlimitního záměru  

„Sídlo a provozovna firmy GMC tech s.r.o. – I. a II. Etapa“ 



 

  

2/3 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.msk.cz 
 

Sdělení 

z hlediska zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů: 

„Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 3 písm. f) a § 22 písm. a) zákona o posuzování vlivů na životní 

prostředí, v souladu s § 6 odst. 3 a § 4 odst. 1 písm. d) téhož zákona sděluje, že tento záměr nepodléhá 

zjišťovacímu řízení ve smyslu zmíněného zákona.“ 

Odůvodnění: 
 

Krajský úřad jako věcně a místně příslušný úřad podle § 3 písm. f) a § 22 písm. a) zákona o posuzování vlivů 

na životní prostředí, obdržel, ve smyslu § 6 tohoto zákona, dne 21.3.2016 oznámení podlimitního záměru „Sídlo 

a provozovna firmy GMC tech s.r.o. – I. a II. Etapa“, zpracované dle přílohy č. 3a uvedeného zákona. 

Oznamovatel: GMC tech s.r.o., Ostravská 1555, 738 01 Frýdek-Místek, IČO 27784487, zastoupený na základě 

plné moci ze dne 14.12.2015 zmocněncem: INPROS F-M, s.r.o., 28. října 1639, 738 01 Frýdek-Místek, 

IČO: 64611281. 

Oznámený záměr nedosahuje příslušných limitních hodnot uvedených u záměrů v příloze č. 1 zákona 

o posuzování vlivů na životní prostředí a je tedy podlimitním záměrem ve vztahu k bodu 4.3. kategorie II 

(Strojírenská nebo elektrotechnická výroba s výrobní plochou nad 10 000 m2), bodu 10.6 kategorie II (Nové 

průmyslové zóny a záměry rozvoje průmyslových oblastí s rozlohou nad 20 ha. Záměry rozvoje měst s rozlohou 

nad 5 ha. Výstavba skladových komplexů s celkovou výměrou nad 10 000 m2 zastavěné plochy. Výstavba 

obchodních komplexů a nákupních středisek s celkovou výměrou nad 6 000 m2 zastavěné plochy) a bodu 3.1. 

kategorie II (Zařízení ke spalování paliv o jmenovitém tepelném výkonu od 50 do 200 MW). Celková zastavěná 

plocha objektu na kovoobrábění činí 1 234 m2. Dále vznikne 21 parkovacích stání. K vytápění objektů budou 

použity plynové kondenzační kotle o jmenovitém tepelném příkonu 49 kW (1 ks) a 24 kW (1 ks), plynový ohřívač 

vzduchu 30,77 kW (4ks), plynový ohřívač vzduchu a plynová teplovzdušná jednotka o jmenovitém tepelném 

příkonu 48,35 kW (4 ks). 

K tomuto oznámení bylo předloženo stanovisko orgánu ochrany přírody podle § 45i odst. 1 zákona 

č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 

a krajiny“) MSK 4511/2016 ze dne 20.1.2016, jak vyžaduje příloha č. 3a zákona o posuzování vlivů na životní 

prostředí. Z uvedeného stanoviska vyplývá, že realizace projektu „Sídlo a provozovna firmy GMC TECH s.r.o. – I. 

a II. etapa“ v k. ú. Baška nemůže mít samostatně nebo ve spojení s jinými záměry významný vliv na příznivý 

stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti (stanovené nařízením vlády 

č. 318/2013 Sb., kterým se stanoví národní seznam evropsky významných lokalit). 

Krajský úřad na základě výše uvedeného, dostupných podkladů a informací, především pak na základě oznámení 

podlimitního záměru dospěl k závěru, že záměr svým charakterem, v uvedeném rozsahu a s předpokládaným 

umístěním nemůže vážně ovlivnit životní prostředí a veřejné zdraví v dotčené lokalitě. Jedná se o využití části 

stávajícího již nefunkčního areálu bývalé slévárny v Bašce, ve kterém bude umístěna hala na kovoobrábění.  

Krajský úřad upozorňuje, že případné konkrétní dopady záměru na životní prostředí je nutno posoudit v rámci 

následných správních řízení dle zvláštních právních předpisů. 

 

 



 

  

3/3 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.msk.cz 
 

Poučení: 

Proti tomuto sdělení nelze podat odvolání. 

Toto sdělení nenahrazuje vyjádření dalších dotčených orgánů státní správy ani příslušná povolení dle zvláštních 

právních předpisů.  

 

 

Ing. Dana Kučová 

vedoucí oddělení  

hodnocení vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství 

 

 

 

 

 

 

 


	Text1
	Text2
	Text3
	Text4
	Text5
	Text7

		2016-03-24T12:53:08+0000
	Not specified




